[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ___ октября 2022  года                                                    №____
с. Кыра

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.08.2022 № 685 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Кыринский район», вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледных явлений в 2022 году»

Рассмотрев Экспертное заключение на постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.08.2022 № 685 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Кыринский район», вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледных явлений в 2022 году» № ЭЗ-106 от 26.09.2022г., руководствуясь федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.08.2022 № 685 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Кыринский район», вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледных явлений в 2022 году» признать утратившим силу.
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «кыринский район» и вступает в силу на следующий после обнародования в порядке, установленном уставом муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение
к постановлению администрации
муниципального район «Кыринский    район»
от _____ октября  2022 года  № ___